
СОВЕТ БОЛЬШЕКАБАНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.Южная, дом 1, село. Малые Кабаны  

422623, Телефон/факс(84378)4-22-02 

E-mail: Bkab.La@tatar.ru 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

ОЛЫ КАБАН ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 
Кәньяк  урамы,1 нчы йорт, 

Кече Кабан авылы,  

422623 Телефон/факс(84378)4-22-02 

E-mail: Bkab.La@tatar.ru 
 
 

№15                                                                                     «21» апреля 2021 г. 

           

  

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

 

О присвоении наименования вновь формируемым улицам 

 в населенном пункте  - село Малые Кабаны Большекабанского сельского 

поселения Лаишевского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 

2013 года №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением  

Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года №1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», на 

основании Заключения  районной комиссии по топонимике от 08.04.2021, Совет   

Большекабанского сельского поселения Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ:  

1. Присвоить вновь формируемым  улицам  в населенном пункте - село   

Малые Кабаны Большекабанского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан, следующие наименования: 

улица Габдуллы Тукая – Габдулла Тукай урамы;     

улица 100 лет ТАССР – ТАССР нын 100 еллыгы урамы; 

улица Мусы Джалиля – Муса Җәлил урамы.            

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава - председатель Совета  

Большекабанского сельского поселения  

Лаишевского муниципального района  

Республики Татарстан                                                                       Р.Ш. Ильгамов 


